CAPUT XX

Una autem Sabbati Maria Magdalene venit mane, cum adhuc tenebrae essent, ad monumentum, et vidit lapidem sublatum a monumento¹.

Una Sabbati est, quam jam diem Dominicam propter Domini resurrectionem mos Christianus appellat: quam Matthaeus solus in evangelistis primam Sabbati nominavit.

Cucurrit ergo, et venit ad Simonem Petrum, et ad alium discipulum quem amabat Jesus, et dicit eis: Tulerunt Dominum de monumento, et nescimus ubi posuerunt eum². Nonnulli Codices etiam Graeci habent: Tulerunt Dominum meum, quod videri dictum potest propensiore caritatis vel famulatus affectu. Sed hoc in pluribus Codicibus, quos in promptu habuimus, non invenimus.

Exit ergo Petrus, et ille alias discipulus, et venerunt ad monumentum. Currebant autem duo simul, et ille alias discipulus praecucurrit citius Petro, et venit primus ad monumentum³. Advertenda hic et commendanda recapitulatio, quomodo redditum est ad id quod fuerat praetermissum, et tamen quasi hoc sequeretur, adjunctum est. Cum enim jam dixisset: Venerunt ad monumentum, regressus ut narret quomodo venerint, atque ait: Currebant autem duo simul, etc. Ubi ostendit quod praecurrent ad monumentum prior venerit alias ille discipulus quem seipsum significat, sed tanquam de alio cuncta narrat.

Et cum se inclinasset, inquit, vidit posita lintermina, non tamen introivit. Venit ergo Simon Petrus sequens eum, et introivit in monumentum, et vidit lintermina posita, et sudarium quod fuerat super caput ejus, non cum linterminibus positum, sed separatim involutum in unum locum⁴. Putamusne nihil ista significant? Nequaquam id putaverim, sed ad alia festinamus, in quibus immorari quaestionis vel obscuritatis alicujus necessitate compellimur. Nam ista quae per seipsa manifesta sunt, quid singula etiam significant querere, sanctae quidem deliciae sunt, sed otiosorum, quod non sumus nos.

Tunc ergo introiit et ille discipulus qui venerat primus ad monumentum⁵. Prior venit, posterior intravit. Nec hoc utique vacat, sed mihi ad ista non vacat.

Et vidit, inquit, et credidit.⁶ Hic nonnulli parum attendentes, putant hoc Joannem credidisse quod Jesus resurrexit. Sed quod sequitur, non hoc indicat. Quid sibi enim vult quod statim adjunxit:

Nondum enim sciebant Scripturam, quia oportebat eum a mortuis resurgere⁷. Non ergo eum credidit resurrexisse, quem nesciebat oportere resurgere. Quid ergo vidit? quid credidit? Vedit scilicet inane monumentum, et credit quod dixerat mulier, eum de monumento esse sublatum. Nondum enim sciebant Scripturam, quia oporteret eum a mortuis resurgere. Et ideo quando id ab ipso Domino audiebant, quamvis apertissime diceretur, consuetudine audiendi ab illo parabolas, non intelligebant, et aliquid aliud eum significare credebat.